

**भाग—III****हरियाणा सरकार**

शहरी स्थानीय निकाय विभाग

**अधिसूचना**

दिनांक 30 दिसम्बर, 2020

**संख्या का० आ० 61/ह० अ० 16/1994/धा० 3/2020.**— हरियाणा नगर निगम अधिनियम, 1994 (1994 का 16) की धारा 3 की उप-धारा (3) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा नगर निगम, फरीदाबाद से परामर्श करने के बाद, हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा, नीचे दी गई अनुसूची में दिये गये अनुसार सीमाओं को परिवर्तित करते हुये नगर निगम, फरीदाबाद के क्षेत्र को विनिर्दिष्ट करते हैं, अर्थात् :-

**अनुसूची**

नगर निगम, फरीदाबाद की सीमाओं की अनुसूची को ड्राईंग संख्या एम० सी० फ०/सी०टी०पी०/2020/1359, दिनांक 28.12.2020 से संलग्न प्रति में चिन्हित बिन्दु 'A' से 'H' तक दर्शाई गई सीमाओं के साथ पढ़ा जायेगा।

**उत्तर** — बिन्दु 'A' जहां पर ग्राम तिलपत तथा असलातपूर की सांझी राजस्व सीमा नगर निगम, फरीदाबाद की सीमा से मिलती है।

**पश्चिम**— बिन्दु 'A' से आरम्भ होकर नगर निगम, फरीदाबाद की दक्षिणी सीमा के साथ-साथ अर्थात् ग्राम असलातपूर, नसीरपूर, सोलारपूर, अगवानपूर, सेहतपूर, पल्ला की दक्षिणी राजस्व सीमा के साथ-2 बिन्दु 'B' तक जहाँ पर ग्राम सराय ख्वाजा की पूर्वी राजस्व सीमा ग्राम पल्ला से मिलती है।

**दक्षिण**— बिन्दु 'B' से आरम्भ होकर नगर निगम, फरीदाबाद की पूर्वी सीमा के साथ-2 अर्थात् ग्राम एतमातपूर, मुवई, वजीरपूर की उत्तरी राजस्व सीमाओं के साथ-साथ बिन्दु 'C' तक, जहाँ यह ग्राम तिलपत की दक्षिणी राजस्व सीमा से मिलती है। उसके बाद दक्षिण की ओर नगर निगम, फरीदाबाद की पूर्वी सीमा के साथ-2 अर्थात् ग्राम वजीरपूर, बसेलवा, बुड़ना, फरीदाबाद, सीही, बल्लबगढ़, उँचा गांव, झाड़सेतली की पूर्वी सीमा के साथ-2 बिन्दु 'D' तक जहाँ यह गांव जाजरू की उत्तरी सीमा से मिलती है।

**पूर्व** — उसके बाद पूर्व की ओर ग्राम मलेरना की दक्षिणी राजस्व सीमा के साथ-साथ बिन्दु 'E' तक जहाँ यह ग्राम सागरपूर व सुनपेड की उत्तरी सीमा से मिलती है। उसके बाद पूर्व की ओर ग्राम मलेरना की पूर्वी राजस्व सीमा के साथ-साथ बिन्दु 'F' तक जहाँ यह गांव साहूपूरा की दक्षिणी सीमा से मिलती है। उसके बाद पूर्व की ओर ग्राम साहूपूरा व ग्राम सोतई, की दक्षिणी राजस्व सीमा के साथ-साथ बिन्दु 'G' तक जहाँ यह ग्राम फफूदा की पश्चिम सीमा से मिलती है। उसके बाद उत्तर की ओर ग्राम सोतई, मछछगर, नवादा तिगांव, नीमका, फरीदपूर, खेड़ीकला, नाचोली की पूर्वी सीमा के साथ-साथ बिन्दु 'H' तक जहाँ पर यह गांव बसकोला की दक्षिणी सीमा से मिलती है उसके बाद पश्चिम की ओर ग्राम नाचोली, भूपानी, रिवाजपूर, टिकावली, बादशाहापूर तथा बिन्दापूर की उत्तरी राजस्व सीमाओं के साथ-साथ बिन्दु 'A' तक, जहाँ से यह सीमा प्रारम्भ हुई थी।

एस० एन० रॉय,  
अपर मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,  
शहरी स्थानीय निकाय विभाग।

*[Authorised English Translation]***HARYANA GOVERNMENT****URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT****Notification**

The 30th December, 2020

**No. S.O. 61/H.A.16/1994/S.3/2020.**— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section 3 of the Haryana Municipal Corporation Act, 1994 (16 of 1994), the Governor of Haryana in consultation with the Municipal Corporation, Faridabad hereby specify the area of Municipal Corporation, Faridabad by altering the limits as given below in the Schedule, namely:-

**SCHEDULE**

Schedule of the boundaries for Municipal Corporation, Faridabad shall be read with the drawing bearing No. MCF/CTP/2020/1359, dated 28.12.2020 showing thereon the limits marked as point 'A' to 'H'.

**NORTH:-**

Starting from point 'A' i.e. where the common revenue boundary of villages Aslatpur and Tilpat meet with the Northern boundary of Existing MCF limit.

**WEST:-**

Thence towards West along Southern boundary of existing Municipal Corporation, Faridabad limit i.e. along Southern revenue boundaries of villages Aslatpur, Nasirpur, Solarpur, Agwanpur, Sehatpur, Palla upto the Point 'B' where it meets the Eastern revenue boundary of village Sarai Khawaja with Village Palla.

**SOUTH:-**

Thence towards South along the Eastern boundary of existing Municipal Corporation, Faridabad limit i.e. the revenue boundaries of villages Aitmadput, Movai, Wazirpur upto the point-'C' i.e. where it meet the Southern revenue boundary of village Tilpat. Thence towards South along Eastern boundary of existing Municipal Corporation, Faridabad limit i.e. Eastern Boundary of Village Wazirpur, Faridabad, Baislwa, Budena, Sihi, Ballabgarh, Unchagaon, Jharsaintly upto the Point 'D' where it meet Northern revenue boundary of village Jajru.

**EAST:-**

Thence towards East along with Southern Boundary of Village Malerna upto the Point 'E' where it meet Northern Boundary of Village Sagarpur and Sunped. Thence towards East alongwith Eastern revenue boundary of Village Malerna upto the point 'F' where it touches with Southern Boundary of Village Sahupura thence towards East alongwith Southern revenue boundary of village Sahupura and village Sotai upto the point 'G' where it touches Western revenue boundary of village Fafunda thence towards North alongwith Eastern Boundary of village Sotai, Machhgar, Nawada Tigaon, Nimka, Faridpur, Kheri Kalan, Nacholi upto the point 'H' where it meets with Southern boundary of village Baskola thence towards West alongwith Northern boundary of Village Nacholi, Bhopani, Riwapur, Tikawali, Badshahpur, Bindapur upto the point 'A' i.e. the point of start.

S. N. ROY,

Additional Chief Secretary to Government Haryana,  
Urban Local Bodies Department.

